
ÚVOD

Slovo redakční rady ............................................................................................................... 17

Slovo lektora........................................................................................................................... 18

Rožmberkové v digitálním věku...........................................................................................19

ROSENBERGIANA

Eva Kolářová - Robert Šimůnek

Poustevna při kapli sv. Barbory u Branné a poustevnictví na Třeboňsku (1400-1600) ... 23

Hana Říhová

Naplnění poslední vůle Petra Voka z Rožmberka.
Edice listů o Rožmberské škole v Soběslavi..........................................................................37

Zdenka Kociánová

Po stopách Mikuláše Rutarda z Malešova, úředníka a rybnikáře ve službách

Krájím a Rožmberků ..............................................................................................................53

Petr Kolár

Vilém z Rožmberka a západočeští stavové ve světle jeho vztahů
s Floriánem Gryspekem z Gryspachu....................................................................................71

Vlastimil Kolda

Korespondence Petra Voka z Rožmberka s městem České Budějovice 
v letech 1592 až 1611............................................................................................................91

Anna Kubíková

Závěti Petra Voka z Rožmberka...........................................................................................127

VARIA

Jiří Pešta

Tak zvaná robotní registra zvíkovská z roku 1488. Rozbor a edice pramene ............... 153

Jiří Pešta

„Ten lotr, písař slavoňovskej, již hrdlem zaplatil".
К vyšetřování defraudace na panství Orlík roku 1581..................................................... 175

Eva Fialová

Bitva u Saské Kamenice (1639) a nově objevené doklady к tomuto střetu
ve fondu Rodinného archivu Černínů z Chudenic............................................................193

Blanka Čechová

Páni z Eckersdorfu. Život a kariéra dvou generací kladského rodu
v jižních Čechách 17. století................................................................................................211



Pavla Stuchlá

Nástupní podmínky pro fary eggenberského patronátu
na přelomu 17. a 18. století.............................................................................................. 235

Jaroslav Čechura

„Jakou jste měla známost s myslivcem? Skrze bílé šaty, které jsem jemu prala!"
(hledání a interpretace třeboňských sexuálních deliktů) ...............................................249

Raimund Paleczek

O začátcích „království Schwarzenberg" v jižních Čechách.
350 let od příchodu Schwarzenbergů na Třeboň ...........................................................283

Michaela Chládková

Volba městského písaře v městečku Kunžak v první polovině 19. století......................305

Pavel Matlas

Hluboká nad Vltavou. Územní, hospodářský, demografický a správní
vývoj panství do konce patrimoniálního období .............................................................317

Libuše Homerová

Antonín Markus - životopisná studie............................................................................... 331

Marie Kalátová

Buquoyská mapová sbírka................................................................................................. 361

Hankovec Milan

Počátky Jednoty divadelních ochotníků ve Strakonicích.................................................369

Jiří Kořalka

Počátky novodobých politických stran v Táboře (do konce 19. století)......................... 387

Aleš František Plávek - Alena Kajanová

Nález v báni svatoprokopského kostela v Jarošově nad Nežárkou,
jeho zrestaurování a edice ................................................................................................. 401

Josef Havlan

Korespondence Terezy a Augusta Sedláčkových..............................................................419

Karel Řeháček

Vliv jihočeského regionalistického hnutí na západní Čechy
ve 20. a 30. letech 20. století.............................................................................................435

Jan Mach

Výjezdní zasedání Mimořádného lidového soudu v Českých Budějovicích 
v Treboni v letech 1945-1946............................................................................................ 451

Gustav Novotný - Laděna Plucarová

Archivář a historik Antonín Verbík a jeho působení v jižních Čechách ......................... 469



DEUTSCHE EINLEITUNG UND ZUSAMMENFASSUNGEN

Einleitung..............................................................................................................................483

Rosenbergiana..................................................................................................................... 484

Varia...................................................................................................................................... 490

SEZNAMY A POZNÁMKY

Seznam použitých zkratek.................................................................................................. 505

Seznam autorů..................................................................................................................... 508

Ediční poznámky..................................................................................................................511

PODĚKOVÁNÍ


